
EXKURZE DO VĚZNICE 2023  
  
Dotazník je dobrovolný a zcela anonymní, nikam se tedy nepodepisujte.  
Předem děkujeme za spolupráci.  
Spolek PRAK - prevence, poradenství, z.s.   
  
Správnou odpověď doplňte / zakroužkujte.  

POHLAVÍ:  TVŮJ VĚK:  TYP ŠKOLY:  

MUŽ / ŽENA /    ZŠ / SŠ   

  
1) Z čeho vycházejí tvé představy o věznicích? (vyber jednu nebo více odpovědí)  
 ○  Z filmů nebo seriálů   
 ○  Z dokumentů s vězeňskou tématikou  
 ○  Ze zpravodajství v televizi nebo v tisku  
 ○  Z literatury  
 ○  Z internetu  
 ○  Ze zkušenosti člověka z mého okolí  
 ○  Jiné________________________  
  
2) Myslím si, že pojem “trestný čin” znamená: (vyber nejvhodnější odpověď)  

a) Každý čin, který se nahlásí na policii.  
b) Protiprávní čin, který označuje trestní zákon.  
c) Protiprávní čin, ale pouze pokud se začne vyšetřovat policií.  
d) Každý čin, který někomu škodí.  

  
3) Pokud někdo spáchá trestný čin, obvykle potom v České republice následuje:   

a) Vyšetřování policií, obžaloba a soudní řízení určující trest. Skutečnost se zaznamená do trestního 
rejstříku pachatele.  

b) Vyšetřování policií, která určí trest. Skutečnost se zaznamená do trestního rejstříku pachatele.  
c) Vyšetřování policií a pokud je to pachatelův první střet se zákonem, tak dostane napomenutí.  
d) Vyšetřování policií a okamžité uvěznění pachatele. Skutečnost se zaznamená do databáze policie.  

  
4) Trestně odpovědný je v České republice:  

a) Každý bez ohledu na věk  
b) Osoby starší 12ti let  
c) Osoby starší 15ti let  
d) Osoby starší 18ti let  

  
5) Setkal/a jsi se někdy s protiprávním jednáním? (vyber jednu nebo více odpovědí)  
 ○  Ano, mám s tím osobní zkušenost  
 ○  Ano, někdo z mé rodiny s tím má osobní zkušenost  
 ○  Ano – někdo z mých přátel s tím má osobní zkušenost  
 ○  Ne  
 ○  Jiné________________________  
  

1) Byl/a jsi na exkurzi ve věznici?  
Ano  -  Ne   

2) Zapůsobila na tebe návštěva ve věznici silným dojmem? určitě ano  -  spíše ano  
-  spíše ne  -  určitě ne   



  
3) Jak ses cítil/a ohledně exkurze do věznice: (vyber jednu nebo více možností)  

○  Bylo to nezajímavé 
○  Bylo to zábavné  

 ○  Bylo to poučné   
 ○  Bylo to odstrašující   
 ○  Jiné____________________________________  

4) Dozvěděl/a ses při exkurzi nové informace?  určitě ano  -  spíše ano  -  spíše ne  
-  určitě ne   
  

5) Realita věznice, kterou jsem viděl/a je oproti mé předchozí představě:  
mnohem lepší  -  trochu lepší  -  zhruba stejná  -  trochu horší  -  mnohem horší  
  

6) Zapůsobila na tebe beseda ve škole silným dojmem? určitě ano  -  spíše ano  -  
spíše ne  -  určitě ne   

  
7) Dozvěděl/a ses při besedě nové informace o důsledcích trestných činů?  určitě 

ano  -  spíše ano  -  spíše ne  -  určitě ne   
  

8) Co tě na programu nejvíce oslovilo? (vyber jednu nebo více odpovědí)  
 ○  Nové informace  
 ○  Vidět, jak vypadá vězeňské prostředí  
 ○  Vidět, jak vypadají vězni  
 ○  Vyprávění zaměstnance věznice  
 ○  Vyprávění propuštěné osoby na besedě  
 ○  Zkušenosti propuštěné osoby se zapojováním se zpět do běžného života  
 ○  Zamyšlení se sám/sama nad sebou  
 ○  Že jsem nemusel/a do školy  
 ○  Jiné:________________________________  
  
  
Zaškrtni u každého výroku míru svého ne/souhlasu:  

  Určitě 
souhlasím  

Spíše 
souhlasím  

Spíše 
nesouhlasím  

Určitě 
nesouhlasím  

Lidé páchající trestnou činnost se vzhledem liší 
od běžných lidí.  

        

Kdyby mí přátelé páchali trestnou činnost, tak se 
k nim přidám.  

        

Myslím si že by tresty za nelegální jednání měly 
být přísnější.  

        

Chtěl/a bych někdy vyzkoušet udělat něco 
protizákonného.  
  

        

Líbí se mi, když někdo překračuje hranici 
zákona.  
  

        

Myslím si, že člověk trestnou činností více ztratí, 
než získá.  
  

        

Porušování zákonů může být zábava.  
  

        



Kdyby někdo mě blízký chtěl jednat nelegálně, 
tak se ho od toho pokusím odradit.  
  

        

V některých případech je trestná činnost 
v pořádku.  
  

        

Chtěl/a bych mít kamarády, kteří mají odvahu 
dělat nelegální věci.  
  

        

  


